
   

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN G. BOSCO – MANZONI” 
Via A. Diaz, 89 – 70028 Sannicandro di Bari (BA) 

C. M. BAIC832007 – C. F. 93423400725 – C. U. U. UFRJT6 
Telefono/fax 080 632036 – sito web www.icsgboscomanzoni.edu.it  

e-mail: baic832007@istruzione.it  – p.e.c: baic832007@pec.istruzione.it  
 

 

Plesso Infanzia “Don Bosco” C.M. BAAA832014 – Piazza Andriola,1- Sannicandro di Bari - tel. 080 632036 
Plesso Infanzia “Calambra” C.M. BAAA832025 – Via Calambra - Sannicandro di Bari - tel. 080 9934575 
Plesso Primaria “S.G. Bosco” C.M. BAEE832019 – Via Diaz, 89 - Sannicandro di Bari - tel. 080 632036 

Plesso Sec. 1° grado “Manzoni” C.M. BAMM832018 – Via Caiati, 8 - Sannicandro di Bari - tel. 0804346677  
 

Sannicandro di Bari (fa fede la data del protocollo) 

 
All’Albo 

Al sito web 

 
 

Oggetto – costituzione della commissione elettorale per le elezioni delle componenti 
elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, secondo le previsioni 
dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 05.12.2023 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, 

n. 59; 

VISTO il Decreto legislativo n.165 del 30 marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO il Decreto Legislativo 16.04.1994, n.297 recante Approvazione del testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 05.12.2023, concernente “Termini e modalità delle elezioni 

delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle designazioni e 

delle nomine dei suoi componenti - Indizione delle elezioni” ed in particolare il comma 1 dell’art. 16 che 

statuisce quanto segue “Entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le votazioni 

sono costituite, presso le singole istituzioni scolastiche, le commissioni elettorali di istituto. Esse sono 

nominate dal dirigente scolastico e sono costituite da cinque membri: il dirigente scolastico, che ne è 

membro di diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in servizio nell’istituzione scolastica”; 

RAVVISATA la necessità di dare attuazione a quanto disposto dal comma 1 dell’art. 16 della predetta 

ordinanza;   

SENTITA la disponibilità degli interessati, 

DECRETA 

1. La commissione elettorale per l’elezione delle componenti elettive del Consiglio Superiore della 

Pubblica Istruzione è così costituita: 

Prof.ssa DIGIROLAMO GIUSEPPA RITA - Dirigente Scolastico 

Ins. CEA CATERINA – Docente 

Ins. VALERIO ANNA – Docente 

Sig.ra VESIA ANNA – Personale ATA 

ISTITUTO COMPRENSIVO "S. G. BOSCO - MANZONI" - C.F. 93423400725 C.M. BAIC832007 - A5096D2 - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0001837/U del 20/03/2024 11:51
I.7 - Elezioni e nomine

http://www.icsgboscomanzoni.edu.it/
mailto:baic832007@istruzione.it
mailto:baic832007@pec.istruzione.it


   

ISTITUTO COMPRENSIVO “SAN G. BOSCO – MANZONI” 
Via A. Diaz, 89 – 70028 Sannicandro di Bari (BA) 

C. M. BAIC832007 – C. F. 93423400725 – C. U. U. UFRJT6 
Telefono/fax 080 632036 – sito web www.icsgboscomanzoni.edu.it  

e-mail: baic832007@istruzione.it  – p.e.c: baic832007@pec.istruzione.it  
 

 

Plesso Infanzia “Don Bosco” C.M. BAAA832014 – Piazza Andriola,1- Sannicandro di Bari - tel. 080 632036 
Plesso Infanzia “Calambra” C.M. BAAA832025 – Via Calambra - Sannicandro di Bari - tel. 080 9934575 
Plesso Primaria “S.G. Bosco” C.M. BAEE832019 – Via Diaz, 89 - Sannicandro di Bari - tel. 080 632036 

Plesso Sec. 1° grado “Manzoni” C.M. BAMM832018 – Via Caiati, 8 - Sannicandro di Bari - tel. 0804346677  
 

Sig.ra CHIMIENTI ANGELA– Personale ATA  

2. Di procedere al conferimento dell’incarico ai nominativi di cui all’art. 1 del presente decreto;  

3. Di pubblicare il presente decreto sul sito web dell’istituzione scolastica e nell’albo pretorio;  

4. il presente decreto dirigenziale è immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 21 quater della legge 7 

agosto 1990, n. 241;   

5. La Commissione dovrà riunirsi entro il giorno successivo alla data del presente decreto, come da 

articolo 16, comma 3 dell’Ordinanza Ministeriale n. 234 del 05.12.2023. 

 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Giuseppa Rita DIGIROLAMO 
(L’originale del documento informatico è stato prodotto e conservato dall’Istituto 

secondo le regole del Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO "S. G. BOSCO - MANZONI" - C.F. 93423400725 C.M. BAIC832007 - A5096D2 - PROTOCOLLO INFORMATICO

Prot. 0001837/U del 20/03/2024 11:51
I.7 - Elezioni e nomine

http://www.icsgboscomanzoni.edu.it/
mailto:baic832007@istruzione.it
mailto:baic832007@pec.istruzione.it

		2024-03-20T11:51:30+0100
	GIUSEPPA RITA DIGIROLAMO




